
 
 
Název vyučovacího 
předmětu 

 
Anglický jazyk/ Německý jazyk 

 
• další alternativy: 

Angličtina/Němčina, 
Jazyk anglický/Jazyk německý. 

• název musí naznačovat 
vzdělávací obsah a zároveň je 
nutné používat stejný název 
v celém ŠVP 

obsahové • z jakého vzdělávacího oboru RVP 
ZV předmět vychází 

• náplň výuky 
časové • dotace týdně, hodiny, bloky 

Vymezení 
vyučovacího 
předmětu 

organizační • řádné hodiny 
dopoledne/odpoledne, 
projektová výuka, exkurze, 
stacionáře 

Cílové zaměření 
vyučovacího 
předmětu 
(nemusí být 
uvedeno) 

• dosažení úrovně A2 (A1) 
• stručně uvedené hlavní cíle 

výuky (má smysl zejména u 
konverzací a dalších 
nepovinných předmětů, které 
doplňují hlavní vyučovací 
předmět) 

Výchovné a 
vzdělávací 
strategie 
(musí být 
uvedeno) 

• uvést v čem postupují všichni 
učitelé jazyka stejně, co dělají 
proto, aby utvářeli a rozvíjeli 
klíčové kompetence žáků.(u 
cizích jazyků lze rozvíjet všechny 
klíčové kompetence) 

• strategie je potřeba formulovat 
tak, aby byly společné pro 
všechny vyučující daného 
předmětu, a zároveň tak, aby se 
každý učitel mohl seberealizovat 
a uplatnit vlastní nápady 

Společné 
výchovné a 
vzdělávací 
strategie na 
úrovni 
vyučovacího 
předmětu, 
které vedou 
k naplňování 
jednotlivých 
klíčových 
kompetencí 

Jiný způsob 
vyjádření 
(nemusí být 
uvedeno) 

• jakékoliv doplňující či specifické 
informace týkající se naplňování 
klíčových kompetencí 

• Osobnostní a sociální výchova 
• Výchova demokratického občana 
• Výchova k myšlení v evropských 

a globálních souvislostech 
• Multikulturní výchova 
• Environmentální výchova 

Charakteristika 
vyučovacího předmětu 

Začlenění průřezových témat 
(uvést, jen pokud jsou některá 
realizována) 

• Mediální výchova 
do ročníků • jednotlivé ročníky Distribuce a 

rozpracování 
očekávaných 
výstupů z RVP 
ZV 

delších 
časových úseků 

• např.. do období 1. stupeň – 1. a 
2. období, 2. stupeň 

• do jiných časových úseků (např. 
6.-7. ročník, 8.-9. ročník) 

• školy se musí sejít 
v očekávaných výstupech v 5. a 
9.ročníku 

do ročníků • jednotlivé ročníky - doporučeno 

Vzdělávací obsah 
vyučovacího předmětu 
 

Výběr a 
rozpracování 
učiva z RVP ZV 
ve vazbě na 
očekávané 
výstupy 

delších 
časových úseků 

• pokud jsou výstupy 
rozpracované do období, učivo 
musí být rozpracováno do 
ročníků a naopak, nebo obojí do 
ročníků 



Mezipředmětové souvislosti 
(doporučeno uvádět) 

• uvést vazby a souvislosti na jiné 
vyučovací předměty, např. jiné 
cizí jazyky, Český jazyk a 
literaturu, na vyučovací 
předměty vzdělávacích oborů 
Člověk a společnost, Člověk a 
příroda, Umění a kultura apod. 

• je nutná vzájemná domluva 
učitelů 

• žáky je třeba na vzájemné 
vztahy jednotlivých předmětů 
upozornit (budou pak vnímat 
výuku všech předmětů jako 
celek a povede je to ke 
schopnosti nacházet souvislosti 
v praktickém životě) 

Tematické okruhy realizovaných 
průřezových témat (je potřeba 
rozvést) 

• uvést konkrétní tématické 
okruhy realizovaných 
průřezových témat, náměty, 
činnosti, tj. způsob realizace 
daného tematického okruhu 

• jako doplnění k výstupu lze 
uspořádat besedu, diskusi, 
exkurzi, projekt apod. 

Další poznámky 
upřesňující realizaci vzdělávacího 
obsahu (doporučeno uvádět) 

• uvést cokoliv, co doplňuje 
pohled na realizaci výuky 
anglického jazyka (např. formy 
práce, formy hodnocení, způsob 
vypracování úkolů školních i 
domácích v konkrétním ročníku, 
účast na projektu, prezentaci 
ročníkové práce, besedu, 
exkurzi, zájezd v konkrétním 
ročníku apod.) 

 


